
Mieszkańcy skarżą się na zły stan drogi. „Czy w końcu znajdą
się pieniądze, bo jeździć się już tędy prawie nie da...?”
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Mieszkańcy gminy Susz skarżą się na opłakany stan drogi powiatowej między Kamieńcem a
Rudnikami. Zarządca przyznaje, że wymaga on remontu i już od dłuższego czasu podejmuje
starania o pozyskanie na ten cel środków zewnętrznych. Od powodzenia tych starań zależy,
kiedy droga faktycznie doczeka się remontu.

Mieszkańcy gminy Susz apelują o przebudowę wysłużonej drogi powiatowej nr 1295N na odcinku
Kamieniec - Rudniki w gminie Susz. Poprosili o nagłośnienie problemu.

"Droga jest opłakanym stanie, jak durszlak. Na całej



szerokości asfaltu dziura na dziurze. A funduszy
ciągle brak, wciąż jesteśmy na rezerwowej liście...
Prosimy o pomoc i interwencję. Czy w końcu znajdą
się pieniądze, bo jeździć się już tędy prawie nie da...?"

Jak się okazuje, zarządca świetnie sobie zdaje sprawę z potrzeby wyremontowania tej drogi. Ma już
gotowy projekt.

- Dokumentację na przebudowę drogi powiatowej nr
1295N Kamieniec - Ulnowo, odc. Kamieniec - Rudniki
opracowano w latach 2020-2021. Przygotowano też i
złożono wnioski o dofinansowanie zadania - komentuje
dla portalu www.infoilawa.pl Radosław Augustyniak,
dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie.

To szczegóły na ten temat. W lipcu 2021r. iławski PZD starał się o dotację na to zadanie z Programu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład - bez powodzenia. Kolejny wniosek złożył na przełomie lipca i
sierpnia 2021r., tym razem starając się o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Ten projekt znalazł się na liście rezerwowej, ostatecznie jednak nie otrzymał dofinansowania. Jeszcze
jeden wniosek do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg złożono na przełomie lipca i sierpnia 2022r.,
zakładając realizację robót w roku 2023; obecnie projekt jest na liście rezerwowej.

- Zdajemy sobie sprawę ze stanu technicznego
nawierzchni jezdni i uciążliwości, jakie się z tym
wiążą, zwłaszcza w okresie zimowo-wiosennym, kiedy
nie ma możliwości przeprowadzenia skutecznego i
kompleksowego remontu - komentuje Radosław
Augustyniak. - Jednocześnie obiektywnie należy
stwierdzić, że tego typu problemy występują na
kilkudziesięciu drogach powiatowych, a powiat bez
znaczącego wsparcia z zewnątrz nie jest w stanie
realizować zadań inwestycyjnych w zakresie, w jakim
zarówno mieszkańcy, jak i my byśmy sobie tego
życzyli. 

Zarządca drogi zapowiada, że gdy wystąpią sprzyjające warunki atmosferyczne, przeprowadzone



zostaną remonty cząstkowe emulsją i grysami. 

- Jeżeli chodzi natomiast o wykonanie nowej
nawierzchni, to w dużej mierze jest to uzależnione od
środków zewnętrznych, których na chwilę obecną nie
otrzymaliśmy - kończy szef Powiatowego Zarządu Dróg w
Iławie.
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